
 

  

Lepené vinylové dílce Naturel BETTER GLUE, BEST GLUE, PROJECT GLUE 

PROFESIONÁLNÍ 

INSTALAČNÍ MANUÁL 

 

 

ÚVOD 

NATUREL  Glue  (luxusní vinylová dlaždice / prkno) je vysoce výkonný podlahový produkt „dryback“ (lepený vinyl), určený pro 

trvalou instalaci pomocí profesionální metody pokládky s plným rozprostřením, nanesené vhodným doporučeným lepidlem. 

Tento dokument vám poskytne informace, které vám pomohou posoudit podmínky na staveništi, vybrat kvalitní materiály pro 

přípravu podkladu a zajistit, aby vaše práce byla dokončena podle nejvyšších standardů. Dobrá příprava, komunikace mezi všemi 

stranami a pozornost k detailu, pokud jsou následující pokyny klíčem k úspěšné instalaci. 

Tento dokument poskytuje informace a pokyny založené na letech kolektivních zkušeností a osvědčených průmyslových postupů. 

Systém NATUREL  Glue by měl instalovat pouze profesionální instalatér podlahových krytin, který prokázal úspěšnou instalaci úloh v 

podobné velikosti a rozsahu. Podlaha NATUREL Glue by měla být instalována v přísném souladu s informacemi a postupy 

uvedenými v tomto dokumentu pro zachování plné záruky. Před zahájením instalace podlahy NATUREL Glue se důrazně doporučuje 

tento dokument úplně prostudovat. 

Od začátku je důležité se vyhnout problémům. Pokud si nejste jisti jakýmikoli informacemi uvedenými v tomto dokumentu nebo 

máte potíže s instalací, ukončete práci a obraťte se na místního distributora a jeho zákaznický servis a požádejte o další pokyny. 

OBECNÁ INFORMACE 

Klíčem k úspěšné a bezproblémové instalaci je důkladná příprava. Neinstalujte podlahy NATUREL GLUE, aniž byste nejprve provedli 

důkladné vyhodnocení podmínek na místě, abyste se ujistili, že jsou dokončeny přípravy podkladu a že byly dokončeny práce 

všech ostatních řemesel. Při instalaci podlah NATUREL GLUE vždy dodržujte osvědčené postupy a při instalaci podlahových krytin 

se řiďte příslušnými normami a standardy. 

• NATUREL GLUE je k dispozici v různých velikostech a formátech. Poznámka: Uvědomte si, že některé produkty NATUREL GLUE jsou 

bez  zkosené hrany a některé jsou zkosené. 

• NATUREL GLUE je určen pouze pro použití v interiéru a je vhodný pro nadzemní podlaží i instalaci v suterénu. NATUREL GLUE by se 

však neměl instalovat na místa, kde je podklad pod stavební konstrukcí vystaven povětrnostním vlivům. 

• NATUREL GLUE se nedoporučuje pro venkovní instalace. 

• NATUREL GLUE dryback se doporučuje pro použití na správně připravený beton, dřevo, kov a jiné vhodné podklady. 

 Aklimatizace  podlahy, lepidla na staveništi: NATUREL GLUE instalujte pouze do klimatizovaných konstrukcí trvale udržovaných při 

teplotách mezi 15 ° C - 30 ° C (65 ° - 85 ° F) a minimálně 35% - 85% RH 48 hodin před, po celou dobu a nepřetržitě po instalaci. 

• Chraňte NATUREL GLUE před chůzí po dobu 24 hodin po instalaci, abyste umožnili úplné lepení a zaschnutí lepidla. Neumývejte 

podlahu NATUREL GLUE po dobu pěti dnů po instalaci. 

   



PROFESIONÁLNÍ INSTALAČNÍ MANUÁL 

Naturel BETTER GLUE, BEST GLUE, PROJECT GLUE 
 

 

  

KONTROLA MÍSTA INSTALACE  

Před instalací naplánujte schůzku s generálním dodavatelem, architektem a vlastníkem nemovitosti, abyste zkontrolovali všechny 

požadavky a zkontrolovali podmínky na staveništi, jak je uvedeno v tomto dokumentu a všech příslušných stavebních předpisech 

nebo národních předpisech. Instalace podlah by neměla začít, dokud nebudou posouzeny všechny podmínky na staveništi, nebude 

připraven podklad a nebudou splněny všechny podmínky. Před instalací podlah NATUREL GLUE by měly být vady okamžitě 

odstraněny. Instalace materiálu znamená přijetí všech podmínek! 

1. Před zahájením instalace na staveništi musí být stavební konstrukce nebo oblast aplikace úplně dokončena. To zahrnuje: okna, 

dveře, střešní krytiny, stěny atd. 

2. Podmínky prostředí v interiéru musí být udržovány na 15 ° C - 30 ° C a 35% - 85% relativní vlhkosti minimálně 48 hodin před 

instalací a po celou dobu instalace. 

3. Chraňte  podklad proti  vlhkosti po celou dobu instalace , abyste dosáhli požadovaných výsledků. 

4. Rovinnost podkladu u všech podkladů nesmí překročit odchylku 4 mm na 3 metry. 

PŘÍPRAVA MATERIÁLU, MANIPULACE A SKLADOVÁNÍ 

1. odstraňte veškerý smršťovací obal a zkontrolujte, zda není materiál poškozen a zda má materiál správný dekor (číslo výrobku), 

barvu, množství. 

2. Okamžitě nahlaste jakékoli nesrovnalosti. 

3. Obecné skladování: Veškerý materiál skladujte rovně a mimo podlahu v aklimatizovaném prostředí mezi 15 ° C - 30 ° C . 

Neskladujte palety na sebe. 

4. Pracoviště: Aklimatizujte materiál NATUREL GLUE a lepidla v místě instalace mezi 15 ° C - 29 ° C a 35% - 85% relativní vlhkosti po 

dobu 48 hodin před, po celou dobu a neustále udržujte teplotu i po instalaci. Chraňte před topnými a chladicími kanály a přímým 

slunečním zářením. Pokud permanentní HVAC (klimatizace) ještě není funkční, měly by být použity dočasné prostředky k udržení 

zaznamenané teploty a relativní vlhkosti. 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

NATUREL GLUE lze instalovat na dřevo, beton, teraco, kámen a mnoho dalších správně připravených podkladů, včetně podlahového 

vytápění. Jedním z klíčových faktorů pro zajištění vynikajícího a dokončeného vzhledu podlahy NATUREL GLUE je pečlivá příprava 

podkladu. Informace uvedené v tomto dokumentu obsahují obecná doporučení, jak připravit různé typy podkladů. Výběr všech 

materiálů, včetně: systémů snižujících vlhkost, samonivelačních směsí, dřevěných podkladů a jakýchkoli dalších pomocných 

produktů závisí na stávajících podmínkách. Aplikace materiálů pro přípravu podkladu musí být přísně v souladu s pokyny výrobce. 

Veškeré záruky a záruky týkající se vhodnosti a účinnosti jakéhokoli přípravku nebo pomocného produktu spočívají na daném 

výrobci materiálu nebo na dodavateli  a NE na NATUREL GLUE. Problémy podkladu a lepení vyplývající z použití nedoporučených, 

nesprávných nebo nesprávně připravených lepidel, tmelů, stěrek, betonu, výrobků na bázi sádry a dalších podobných předmětů, je 

výhradní odpovědností dodavatele těchto produktů.  

NATUREL GLUE doporučuje používat pouze materiály na přípravu podkladu (jako jsou lepidla, základní nátěry, stěrkovací hmoty 

atd.) Od předních výrobců, kteří nabízejí kompletní systémy přípravy podkladu, které byly testovány a které jsou kompatibilní s 

podlahami NATUREL GLUE. 

 

BETONOVÉ PODLAHY 

Všechny betonové podklady bez ohledu na věk nebo úroveň musí být řádně vytvrzeny, zbaveny přebytečné vlhkosti a připraveny 

podle nejnovějších příslušných Evropských/ národních norem. Povrch betonových podlah musí být suchý, čistý, hladký a 

strukturálně pevný. Nesmí obsahovat prach, rozpouštědla, barvy, vosk, olej, mastnotu, zbytky lepidla, odstraňovače lepidel, 

vytvrzující směsi vytvářející film, penetrační vytvrzovací směsi silikátové, těsnící, vytvrzující nebo rozdělovací, alkalické soli, 

nadměrné karbonatace nebo plísně, plíseň a jiné cizí materiály, které by mohly ovlivnit rychlost odvádění vlhkosti z betonu. 

Zajistěte, aby betonový podklad netrpěl vzlínající vlhkostí nebo hydrostatickým tlakem. Před pokládkou musí být stanoven obsah 

vlhkosti podkladu a v případě potřeby upraven, aby bylo zajištěno, že odpovídá parametrům stanoveným v příslušných národních a 

/ nebo místních normách. Pro správnou instalaci podlah NATUREL GLUE jsou nezbytné savé podklady a hladký a rovný povrch. 

Obecně se doporučuje použít stěrkovací hmotu 2,0 - 3,0 mm před pokládkou podlahy. Při instalaci podlah typu Naturel Glue v 

místnostech s podlahovým vytápěním se řiďte příslušnými evropskými, národními a místními normami (Německo: DIN 18365 a EN 

1264-2). Provozní teplota na povrchu podlahy by neměla překročit 27 ° C. Aklimatizace podlahy, lepidla a staveniště: NATUREL GLUE 

instalujte pouze v klimatizovaných místnostech / oblastech, trvale udržovaných při teplotách mezi 15 ° C - 30 ° C a 35% - 85% RH 

minimálně 48 hodin před instalací, po celou dobu instalace a nepřetržitě po instalaci. 

Při instalaci, aklimatizaci podlah, lepidel a staveniště: NATUREL GLUE instalujte pouze do klimatizovaných konstrukcí trvale 

udržovaných při teplotách mezi 15 ° C - 30 ° C a 35% - 85% relativní vlhkostí minimálně 48 hodin před instalací, po celou dobu 

instalace a nepřetržitě po instalaci. 

Poznámka: V případě selhání adheze spočívá odpovědnost za záruky a výkonnostní záruky na výrobci směsi, nikoli na NATUREL 

GLUE. 



PROFESIONÁLNÍ INSTALAČNÍ MANUÁL 

Naturel BETTER GLUE, BEST GLUE, PROJECT GLUE 
 

 

  

 

DŘEVĚNÉ PODLAHY 

NATUREL GLUE se doporučuje pro použití na zavěšené dřevěné podklady. Dřevěné podklady by měly mít standardní dvouvrstvou 

konstrukci s minimální celkovou tloušťkou nejméně 25 mm. Jako vrchní vrstvu použijte minimálně 6 mm silnou překližku se 

stupněm„ podloží “s plně broušeným povrchem nebo jiný podkladový panel, který je vhodný a oprávněný pro zamýšlené použití. 

Vždy postupujte podle pokynů výrobce k instalaci! Desky dřevěného podkladu pro pružnou podlahu musí být: 

 

• Speciálně navrženy a zaručeny pro pružnou podlahu 

• Minimálně 6 mm tlusté 

• Z hladkého povrchu 

• Schopen odolat odsazení 

• Neobsahuje žádné látky, které by mohly způsobit skvrny na podlaze 

 

OSTATNÍ PODKLADY (keramické dlaždice atd.) 

Vždy je osvědčeným postupem a doporučuje se odstranit stávající podlahu a začít novou s původním zkladem. Uznáváme, že v 

určitých situacích to není možné, mohou být vhodným podkladem pro NATUREL GLUE stávající podlahové materiály, jako je teraco, 

mramor, keramické dlaždice nebo kamenolom, pokud jsou řádně připraveny. 

Poznámka: Při přípravě těchto podkladů je třeba věnovat zvláštní pozornost. Vhodný výběr materiálu, požadavky na aplikaci a 

záruční informace vždy konzultujte s dodavatelem materiálu pro přípravu podkladu! Odpovědnost za posouzení, stanovení a výběr 

materiálu pro přípravu podkladu, spolu s aplikací a výkonem produktu, spočívá na poskytovateli aplikátoru a přípravného materiálu. 

 

NESCHVÁLENÉ PODKLADY 

Odstraňte níže uvedené podlahy a podívejte se do příslušné podsekce „Všeobecné podmínky“ v částech „Betonové podklady“ a 

„Dřevěné podklady“. U lepených podlah před instalací NATUREL GLUE odstraňte staré lepidlo. Za jakékoli problémy týkající se 

vzhledu nebo výkonu spojené s podkladem odpovídá dodavatel podlah a / nebo výrobce podkladu. Neschválené podklady jsou; 

• Asfaltové dlaždice, koberce, cementové desky, desky z dřevotřísky, vinylové desky , všechny plovoucí podlahy, desky ze skleněné 

síťoviny, sololit, tvrdé dřevo, tvrdé dřevo - z tvrdého dřeva přes beton. 

 

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ  

Sálavé teplo: Podlahy NATUREL GLUE  lze pokládat na systémy podlahového vytápění. Sálavé topné systémy musí být v ideálním 

případě odlity mezi 65 a 75 mm pod povrchem betonové desky a měly by být v provozu nejméně 2 týdny před pokládkou podlahy 

NATUREL GLUE. Nastavte teplotu sálavého topného systému na 48 ° C 48 hodin před, po celou dobu a 72 hodin po instalaci na 20 ° 

C . Teplota sálavé tepelné podlahy může být postupně zvyšována 72 hodin po instalaci, ale povrchová teplota by nikdy neměla 

překročit 30 ° C . Poznámka: O schválení, doporučení a nejlepší výkon se obraťte na výrobce podlahového vytápění a / nebo na 

materiály pro přípravu podkladu.  

 

 

 

 

 

 



PROFESIONÁLNÍ INSTALAČNÍ MANUÁL 

Naturel BETTER GLUE, BEST GLUE, PROJECT GLUE 
 

 

  

INSTALACE 

INSTALACE DLAŽDIC NATUREL GLUE 

Některé produkty NATUREL GLUE mají na zadní straně směrové šipky. Dlaždice NATUREL GLUE by měly být instalovány tak, aby 

šipky směřovaly stejným směrem, aby se zabránilo kolísání odstínu, barvy nebo lesku. Prkna NATUREL GLUE mohou být instalovány 

náhodně (bez ohledu na směr šipky). To přinese více rozmanitosti vzhledu instalované podlahy. (Obrázek 1)

 

KROK 1:PRAVOÚHLOST MÍSTNOSTI 

Zarovnejte rozložení místnosti, najděte střed jednoho konce místnosti. Vyhledejte stejný bod na druhé 

koncové stěně. Nakreslete křídou čáru mezi těmito body, abyste označili středovou čáru na podlaze. Poté 

změřte střed čáry a najděte střed místnosti. Ve středu označte čáru přes místnost v pravém úhlu k první linii. 

(Obrázek 2) 

Obr.2 

KROK 2: VYVÁŽENÍ POKOJE 

Řadu dlaždic změřte nebo nasucho položte od středové čáry k boční stěně, abyste určili 

velikost první a poslední dlaždice. Pokud je výsledný okraj v obou směrech příliš malý, 

posuňte řadu dlaždic na šířku jedné poloviny dlaždic a přichyťte nový řádek. To se stane vaší 

novou startovní čarou. (Viz obrázek 2) TIP: Pro výpočet velikosti první dlaždice bez pokládky 

za sucha použijte rozměry místnosti. (Obrázek 3) 

Obr.3 

KROK 3: Nainstalujte dlaždice 

Po určení rozložení a přichycení středové čáry naneste lepidlo a položte podlahu, jak je uvedeno níže, 

pomocí aplikace na dotek nebo mokré aplikace. (Obrázek 4) 

 

 

 

Obr. 4 

 

  

  

  

15  

16 17  

10 9 18 

19  14  11 4 5 8 

 13 12 3 2 1 6 7 20  

  

 



PROFESIONÁLNÍ INSTALAČNÍ MANUÁL 

Naturel BETTER GLUE, BEST GLUE, PROJECT GLUE 
 

 

  

INSTALACE PRKEN NATUREL GLUE 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÁ poznámka: Používejte pouze doporučená lepidla, která jsou schválena a zaručena pro použití s NATUREL Glue 

podlahy. Problémy s lepením vyplývající z použití nedoporučených lepidel nejsou předmětem záruky. Veškeré záruky týkající se 

vhodnosti a výkonu jakéhokoliv produktu, která společnost NATUREL GLUE nedoporučuje, spočívá na materiálu nebo na 

dodavateli instalace a NE na NATUREL GLUE. Stav problémů podkladů a lepení vyplívající z použití nedoporučených, nesprávných 

nebo nesprávně připravených lepidel, tmelů, embosovacích stěrek, betonu, výrobků na základě základů a dalších podobných 

předmětů, je odpovědná instalace a / nebo výrobce konkrétního produktu.

KROK 1: PRAVOÚHLOST MÍSTNOSTI 

Zarovnejte rozložení místnosti, najděte střed jednoho konce místnosti. 

Vyhledejte stejný bod na druhé koncové stěně. Nakreslete křídou čáru mezi 

těmito body, abyste označili středovou čáru na podlaze. Poté změřte střed 

čáry a najděte střed místnosti. Střed označte a naznačte 

čáry přes místnost v přesných pravých úhlech k první linii. (Viz obrázek A) 

KROK 2: VYVÁŽENÍ POKOJE 

Řádek prken změřte nebo nasucho položte od středové čáry k boční stěně 

k určení velikosti první a posledního  prkna. Pokud je výsledný okraj příliš 

malý v obou směrech, přesuňte řadu prken na šířku poloviny prken a 

začněte nový řádek. To se stane vaší novou startovní čarou. (Viz obrázek 2) TIP: 

Použijte rozměry místnosti pro výpočet velikosti první dlaždice bez 

suché pokládání. (Viz obrázek B) 

KROK 3: Nainstalujte dlaždice 

Po určení rozložení a přichycení středové čáry rozetřete lepidlo a 

pokládejte podlahu, jak je uvedeno níže, pomocí aplikace na dotek nebo mokrou 

aplikací. 

(Viz obrázek C) 



PROFESSIONAL  

INSTALLATION MANUAL 
Dryback LVT Naturel BETTER GLUE, BEST GLUE 

 

  

PÉČE A ÚDRŽBA 

 

NEJLEPŠÍ POSTUPY PRO PODLAHU 

• Zametat nebo vysávat každý den; používejte pouze vysavače bez lišt („plastové“). 

• Chraňte podlahu před pronikajícími nečistotami a částečkami písku pomocí odnímatelných rohoží u všech vnějších vchodů. 

• Nepoužívejte rohože s gumovým podkladem, protože některé gumové směsi mohou způsobit trvale skvrny na vinylu. 

• Abyste předešli tvorbě rýh a poškrábání, opatřete podkladem o šířce nejméně 5 cm nohy těžkého nábytku nebo spotřebičů. 

Vybavte otočné kancelářské židle a jiný rolovací nábytek širokými kolečky o průměru nejméně 5 cm . Odstraňte kluzáky s malým 

průměrem z nohou židlí a nahraďte je kovovými nebo plstěnými kluzáky, které mají nosné povrchy o průměru nejméně 2 cm. 

• Vždy používejte odpovídající vybavení, aby byla podlaha chráněna před poškozením, které by mohlo být způsobeno přemístěním 

těžkého nábytku a vybavení. 

• Na podlahu NATUREL GLUE nikdy nepoužívejte nic hrubšího než čisticí polštářky nebo kartáče ekvivalentní 3M (viz část Postupy 

údržby). 

• Chraňte podlahu před ohněm a propálením. Žhnoucí konce cigaret, zápalek nebo jiných extrémně horkých předmětů mohou 

poškodit podlahy NATUREL GLUE. 

• Nezaplavujte podlahu a nevystavujte ji časté stojaté vodě. 

• Používejte pouze doporučené čisticí a údržbové prostředky na luxusní vinylové dlaždice (LVT) s uretanovým povlakem. 

• Všechny podlahy NATUREL GLUE mají dobrou odolnost proti skvrnám a nejsou ovlivněny nejběžnějšími skvrnami. Jakékoli rozlití 

by však mělo být okamžitě vyčištěno. Čím déle jsou rozlité materiály ponechány na podlaze, tím větší je riziko trvalého znečištění 

podlahy. 

• Dlouhodobě nevystavujte přímému slunečnímu záření. Během vrcholných hodin slunečního svitu se doporučuje používat závěsy 

nebo rolety. Dlouhodobé vystavení přímému slunečnímu záření může mít za následek změnu barvy a nadměrné teploty mohou 

způsobit roztažení dlaždic nebo prken. 

 

ÚDRŽBA PODLAHY 

 

A) Počáteční údržba nově instalované podlahy 

1. Před mokrým čištěním podlahy nechejte lepidlo alespoň 48 hodin vytvrdnout. 

2. Důkladně podlahu zametejte, zbavte prachu nebo vysajte podlahu, abyste odstranili veškeré uvolněné nečistoty, prach, štěrk a 

nečistoty. 

3. Odstraňte veškeré zaschlé zbytky lepidla z povrchu neutrálním čističem nebo minerálními lihovinami nanesenými na čistý hadřík, 

který nepouští vlákna. Nedovolte, aby na vinylu ulpělo nadměrné množství rozpouštědla nebo aby proniklo do spár podlahy.  

4. Vytřete podlahu neutrálním čističem. 

5. Je-li to nutné, vydrhněte podlahu pomocí automatické čističky nebo rotačního stroje (175 ot / min nebo méně) pomocí neutrálního 

čističe, s použitím správného ředicího poměru a příslušného čisticího kartáče nebo polštářku. Nasaďte pufr červeným nebo bílým 

čisticím polštářkem ekvivalentním 3M. 

6. Důkladně otřete celou podlahu čerstvou čistou vodou. Znečištěné zbytky odstraňte vlhkým vysavačem nebo čistým mopem a 

podlahu nechejte úplně vyschnout. 

DENNÍ / BĚŽNÁ ÚDRŽBA 

1. Vyčistěte vstupní rohože, abyste odstranili nečistoty, štěrk, písek a jiné nečistoty ze stopy po podlaze (podle potřeby). 

2. Důkladně podlahu zamést, zbavit prachu nebo vysát podlahu, abyste odstranili veškeré uvolněné nečistoty, prach, štěrk a nečistoty, 

které se mohou přilepit a poškodit povrch podlahy. 

3. Rozlité látky by měly být okamžitě vyčištěny. Bodové čištění pomocí neutrálního čističe a mikrovlákna nebo preferovaného mopu. 

4. Pravidelně (doporučeně - denně) vytřete podlahu neutrálním čističem. 

   PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA 

1. V případě potřeby vydrhněte podlahu pomocí automatického pračky nebo rotačního stroje (175 ot / min nebo méně) s neutrálním 

čističem, za použití správného ředicího poměru. Nasaďte pufr červeným nebo bílým čisticím polštářkem ekvivalentním 3M a roztok 

rozpracujte na podlahu. 

2. 2. Důkladně opláchněte celou podlahu čerstvou čistou vodou. Znečištěné zbytky odstraňte vlhkým vysavačem nebo čistým mopem 

a podlahu nechejte úplně vyschnout. 

AUTOMATICKÉ ČISTIČE: Automatické mycí stroje přicházejí ve stylu chůze a jízdy, některé jsou kompaktní pro těžko přístupná místa 

kolem zařízení nebo pevných sedadel. Automatické mycí stroje jsou efektivní, bezpečné a nákladově efektivní a ve srovnání s metodou 

údržby podlah pomocí mopu a lopaty poskytují značné časové úspory. 

 Další informace a dotazy vám poskytne: E-mail:shop@siko.cz, Tel:00420 222 300 400 

 

 

mailto:shop@siko.cz
tel:00420

